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                                 Уважаемый Николай Николаевич !

                  Администрация Новоалександровского сельского поселения направляет  паспорт  муниципального образования  «Новоалександровское сельское поселение»  по состоянию на 01.01.2016 года.
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2016 год
I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-восточная часть Азовского района

	1. 
	Административный центр
	х. Новоалександровка

	1. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	4 км

	1. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	134,5

	1. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2016 г.

	
	
	4814

	1. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:
5. пашни
5. кормовых угодий
- многолетних насаждений 
	9086
7630
832
624

	1. 
	Площадь лесов, га
	0

	1. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	30,2 /27,5

	1. 
	

Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления
- среднего давления
- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2016 г.

	
	
	35,8


21,5
14,3




II.Характеристика населенных пунктов
	№ п/п

	
Наименование характеристики
	Населенные пункты
	

	
	
	х. Новоалександровка
	с. Высочино
	х. Мило-Яковлевка
	с. Платоно-Петровка
	х. Петровка
	х. Павловка
	Всего

	1
	Численность населения  (чел.),на 01.01.2016 г.
 в т. ч.:
	2368
	785
	32
	459
	158
	968
	4770*

	
	работающих
	1121
	365
	10
	180
	67
	461
	2204

	
	пенсионеров
	473
	156
	1
	133
	36
	166
	965

	
	учащихся
	306
	79
	1
	65
	18
	97
	566

	
	дошкольного возраста
	126
	45
	0
	34
	9
	76
	290

	
	женщин
	1267
	415
	14
	245
	80
	513
	2534

	
	мужчин
	1101
	370
	18
	214
	78
	455
	2236

	2
	Численность избирателей (чел.)
	1785
	542
	30
	339
	114
	703
	3513

	*Данные могут быть неточными из-за непостоянного и неполного поступления  сведений из УФМС.

	3
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	12
	14
	21
	24
	8
	

	4
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	9,8
	10,2
	2,1
	7,8
	4,8
	4,9
	39,6

	5
	Количество частных подворий
	723
	245
	12
	140
	50
	290
	1460

	6
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	750
76,6
	443
116
	112
24
	213
74
	130
42
	314
72
	1962
404,6

	7
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	12
611
611
	2
73
73
	1
7,6
7,6
	7
339,2
339,2
	4
148,2
148,2
	4
72
72
	23
1251
1251

	8
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	2
3091
2701
	0
	0
	7
2861
2499
	0
	1
1262
1241
	10
7214
6441

	9
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	1
509
	0
	0
	0
	0
	0
	1
509

	1. 
	Степень газификации, %
	99,4
	71,7
	0
	52,5
	25,5
	90
	90

	1. 
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	200
	100
	0
	15
	1
	160
	476

	1. 
	Наличие операторов мобильной связи
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	1. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	72
	43
	14
	29
	21
	53
	232

	1. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	4

	
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	4

	
	поликлиники, (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	амбулатории, (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	другие учреждения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 
	Образовательные учреждения:
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	6

	
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/26
	0
	0
	0
	0
	1/35
	2/61

	
	школы, (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.:
- начальная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- основная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- средняя полная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- вечерняя сменная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/55

1/55

0

0

0

0
	1/64

1/33

1/31

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	1/9

1/9

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	1/95

1/37

1/48

1/10

0

0
	4/223

4/134

2/79

1/10

0

0

	
	учреждения начального профессионального образования:
- профессиональные училища, (кол-во/кол-во учащ.)
- профессиональные лицеи, (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	учреждения среднего профессионального образования:
- техникумы, (кол-во/кол-во учащ.)
- колледжи, (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	3
	4
	1
	2
	1
	3
	14

	
	ДК
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	4

	
	клубы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	детские школы искусств
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	библиотеки
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	3

	
	ПКиО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	памятники истории и культуры
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	7

	
	другие объекты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	стадионы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	спортивные залы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	спортивные площадки и поля
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	плавательные бассейны
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	другие спортивные сооружения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 
	Культовые учреждения (наименование)
	0
	Храм Рожде-ства Пресвя-той Богоро-дицы
	0
	При
ход
в 
честь
Возд-
виже
ния
Крес
та
Гос-
под-
ня
	0
	Хрис-
тианс-
кая
Цер-
ковь
	3



III. Промышленные предприятия
	п/п
	
Наименование
	Ф.И.О. (полностью,)
руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	
Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние
(стабильное, удовлетворительное, критическое)

	1
	ЗАО «Провими-Азов»
	Иванов Кирилл Андреевич 
директор филиала
6- 31-69
346748 Азовский 
р-н
х. Новоалександровка
ул. Промышленная № 1

	160
	Производство кормов для животных
	стабильное

	2
	Федеральное государствен
ное учреждение комбинат «Приморский» Управления Федерального агентства по государственным резервам по Южному федеральному округу
	Борщев  Юрий Николаевич.
директор
6-40-64
346748 Азовский 
р-н 
х. Новоалександровка
ул. Промышленная № 5

	10
	Обеспечен.
приемки,
хранения,
замены,
выпуска и
освежения
мат.ценн.
гос.резерва
.
	стабильное

	


3
	

Государствен-
ное унитарное предприятие Ростовской области «Донэнерго» Азовские межрайонные электрические сети
	Бурыка  Денис Васильевич 
директор
6-43-70
346748 Азовский 
р-н
х. Новоалександровка
 ул.
Промышленная № 3 

	

20
	

Электромон-
тажные
работы
	

стабильное

	4.
	ООО «Джи Би Пласт плюс»
	Шеремет Олег Васильевич,
директор
6-37-92
346748 
Азовский  р-н
х. Новоалександровка
пер. Западный № 2

	28
	Изготовление металлоплас-тиковых окон
	стабильное

	5
	ООО «Трейдинг"
	Шеремет Олег Васильевич,
директор
6-37-92
346748 
Азовский  р-н
х. Новоалександровка
пер. Западный № 2

	10
	Изготовление и реализация  заготовок для обуви
	стабильное

	6
	ООО «Производственно-Коммерческая Фирма «Фрегат-2003»
	Пашаев Магомед Алиевич,
директор
8(863)229-04-44
346748
Азовский р-н
х. Новоалександровка
пер. Чапаева № 6

	10
	Механические мастерские
	стабильное

	7
	ООО «Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия»
	Антонов Александр Николаевич,
директор филиала 
5-99-99
346748 х. Новоалександровка, 
ул. Центральная 3

	453
	
Производство безалкогольных напитков
	Стабильное

	8
	ООО «Азовский лакокрасочный завод «Диво»
	Ладыгин Валерий Васильевич,
директор
6-60-07
346748 х. Новоалександровка  пер. Западный № 8
 
	50
	Производство 
ЛКП
	Стабильное

	9
	ЗАО «Ростовский лакокрасочный завод»

	Никитин Сергей Анатольевич
Генеральный директор
 8-918-558-65-17 

346748
Ростовская область, Азовский район, хутор Новоалександровка,  ул. Восточная № 3-а  .

	60
	Производство ЛКП
	Стабильное





IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	
Наименова-
ние
	Ф.И.О. (полностью,)
руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	
Коли
чество работающих
	Основной вид деятельнос
ти
	
Площадь
сельхоз
угодий
в га

	1
	ООО «Деметра+»
	Манелова Светлана Михайловна 
директор
91-793
346748  
х. Новоалександровка
пл. Свободы № 3

	20
	Выращи-
вание
сельхоз.
продукции
	678,6

	2
	СХКА имени ХХ Партсъезда
	Волков Михаил Анатольевич,
председатель
т.91-793
346748
х.Новоалександровка
пл. Свободы №3

	
49
	Выращи-
вание
сельхоз.
продукции
	829

	 3
	ООО «Агрофрут-Дон»
	Ногай  Александр Леонтьевич,
директор 
т.5-23-26
346748
г. Азов
ул. Комсомольская 4

	58
	Выращи-
вание
сельхоз
продукции
	600

	4
	ООО «Агросфера»
	Ким Виолета 
Михайловна, директор 
т.700-91
346780 Азовский район
с. Займо-Обрыв
ул. Октябрьская 10

	30
	Выращи-
вание
сельхоз
продукции
	725

	5 
	ЗАО «Колос Приазовья»
	Манелова Светлана Михайловна, директор
т. (86342) 91-793
346748
Азовский р-он
х. Новоалександровка
пл. Свободы № 3
 
	48
	Выращи-
вание
сельхоз
продукции

	2261,5

	6
	ООО «Селлтрион Дон»
	Джонг Чанджин, директор
Тел. (86354)5-68-54
346771, Ростовская обл. Азовский район, с. Займо-Обрыв, пер. Октябрьский № 52 а

	40
	Выращи-
вание
сельхоз 
продукции

	767





V .Прочие предприятия

 
	№ п/п
	
Наименование
	Ф.И.О. (полностью,)
руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	
Учредители
	Количество рабо-тающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое состояние


	1
	ИП КРАСНОВ
(шлифовочный цех)
	Краснов Лев Иванович
ИП
8-928-760-32-49
346748 
х Новоалександровка пер. Чапаева 2

	ИП Краснов Л.И
	10
	Ремонт двигателей сельхозмашин
	стабильное


	2
	ИП Ким Виктор Афанасьевич 
(фруктохранилище)
	
Ким Виктор Афанасьевич
ИП
5-22-66

346748 
х Новоалександровка  пер. Чапаева 8А
	ИП Ким В.А.
	9
	Хранение овощной продукции
	стабильное

	3. 
	ИП Хлыстунов
( столярный цех)
	Хлыстунов Андрей Николаевич
ИП
8-918-519-97-60
346748 
х Новоалександровка  пер. Чапаева 10
	ИП Хлыстунов А.Н.
	10
	Изготовление изделий из дерева
	стабильное

	4
	ООО «Рада»
	Эсмалы Солейман Ибрагим,
директор
8 928 270 35 74
346748 х. Новоалександровка ул.Ленина 168

	Эсмалы Солейман Ибрагим
	5
	Хранение продукции
	стабильное








VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2016 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0
	0


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2015 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	0
	0

	
	

	
	

	
	

	
	



VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2016 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	
	

	
	0

	
	

	
	


[bookmark: _GoBack]IX. Глава администрации муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Комаров Сергей Александрович

	Наименование должности
	Глава МО «Новоалександровское сельское поселение»

	Срок полномочий
	 4 года

	Дата избрания
на муниципальных выборах
Дата вступления в должность
	 14 сентября  2014 года

23 сентября 2014 года


	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	

	Контактные телефоны 
(дом., раб., моб.)
	 91-660; 8-928-153-63-57

	Почтовый адрес
Электронный адрес
	346748 Азовский район, х. Новоалександровка, пл. Свободы № 3 А
Sp808@azov.donpac.ru

	
Адрес официального интернет-портала администрации сельского поселения
	www.novoaleks.ru




Результаты выборов  главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах

	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Иванов Анатолий Иванович 
	147
	9,61

	2.
	Ковалетов Владимир Юрьевич 
	96
	6,27

	3.
	Комаров Сергей Александрович  
	1258
	82,22

	
	
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	1530
	44,96




X. Представительный орган местного самоуправления

	Наименование представительного органа

	Собрание депутатов МО «Новоалександровское сельское поселение»

	Количество депутатов

	10

	срок полномочий

	4 года

	Дата избрания
	14 октября 2012 года

	Вид избирательной системы:
-мажоритарная (одномандатная, многомандатная) ;
-смешанная.
	-мажоритарная (одномандатная)

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	1


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Руководитель представительного органа

	Фамилия, имя, отчество

	Комаров Сергей Александрович

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания Депутатов МО «Новоалександровское сельское поселение»

	Основное место работы, должность
	Администрация Новоалександровского сельского поселения

	Контактные телефоны 
(раб., дом.,  моб.)
	91-660; 8-928-153-63-57

	Почтовый адрес
электронный адрес
	346748 Азовский район, х. Новоалександровка, пл. Свободы № 3 А


	
Адрес официального интернет-портала  на котором размещена официальная информация о представительном органе  сельского поселения
	www.novoaleks.ru





XI. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: 346748 Азовский район, х. Новоалександровка, пл. Свободы № 3А
Состояние  помещений администрации:  отсутствует газификация и водоснабжение помещений.
Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности – 8
муниципальных служащих по факту –8
технических работников – 5
       

XIII. Средства массовой информации

	
№
п/п
	
Наименование
СМИ
	
Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.
руководи-
теля

	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфи-рного 
времени
	Степень влияния на общественное мнение
(высокая, средняя, низкая)
	
Примечания

	
	нет
	
	
	
	
	
	




XIV. Электронные СМИ (новостные), форумы сельского поселения 
	№№
пп
	Наименование электронных СМИ, форумов
	Адрес интернет-портала
	Примечание

	
	 нет
	
	



XV.Действующие общественные и политические организации

	
№
п/п
	
Наименование
организации
	
Адрес,
телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная числен
ность

	1
	«Единая Россия»
	Азовский район
х. Новоалександровка
пл.Свободы № 3 А
т. 91-640
	Стороженко Любовь Михайловна  
Администрация Новоалександровского сельского поселения, ведущий специалист  администрации  
24.12.1965 
высшее
	65






XVI. Знаменательные даты муниципального образования



     1.  12.09.1716 года  - образование села Платоно-Петровка
 2.   10 января 1879 года – образование х.Новоалександровка
3.  14 февраля 1956 года – образование СХКА имени ХХ Партсъезда
4.  10 октября 1966 года – образование Павловской школы
5.  1 сентября 1963 года – образование Высочинской школы
6.  13 сентября 1959 года – образование Высочинской сельской  
      библиотеки.
7. 16 марта 1984 года – образование  Новоалександровского сельского Совета.
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Приложение №1


Список депутатов Новоалександровского сельского поселения 
                                     (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.
(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места
жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем
выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,
политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	

	1. 
	Вощинская Любовь 
Александровна
	28.12.1954
	х. Новоалександровка ул. 60 Лет Октября № 5
	ЦСО Азовского района, социальный работник
	
	РРО ВПП «Единая 
Россия»
	РРО ВПП 
«Единая 
Россия»
	среднее 
	8 9081743278

	2. 
	Выборнов
 Денис
Владимирович
	24,031980
	г. Азов ул. Крымская № 22 кв. 94
	ФАП х. Павловка
заведующий 
	заместитель 
председателя Собрания депутатов , председатель  комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	высшее
	89287576146

	3. 
	Жидоморов Сергей 
Павлович
	02.04.1953
	с. Кулешовка, ул. Ленина № 295 кв.110
	пенсионер
	
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	среднее
	89525600140

	4. 
	Курицын Олег Анатольевич
	02.05.1966
	х. Новоалександровка, ул. Зеленая № 3 -а
	ИП
	
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	среднее профессиональное
	89289007361

	5. 
	Маркова Татьяна Олеговна
	07.11.1974
	х. Новоалександровка, ул. Победы № 36 кв. 1 
	ФАП х. Новоалександровка,  
заведующая
	
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	начальное профессиональное
	89508533071

	6. 
	Моисеенко 
Олег 
Васильевич 
	04.12.1972
	с. Платоно-Петровка ул. Первомайская № 6
	ИП
	
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	среднее профессиональное
	89281342328

	7. 
	Назаренко 
Раиса 
Алексеевна
	05.12.1956
	х. Новоалександровка, ул.Ленина 
№ 69-а
	Филиал Кулешовской СОШ № 17, учитель
	
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	высшее
	89085182730

	8. 
	Никитин 
Александр 
Николаевич
	10.06.1952
	х. Новоалександровка, 
ул. Победы № 29
	Новоалександровский сельский ДК художественный руководитель
	
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	высшее
	89281017566

	9. 
	Петров  
Анатолий 
Викторович
	19.12.1972
	х. Павловка, ул. Азовская № 32-б
	ИП
	
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	высшее
	89281420252

	10. 
	Суркова
 Татьяна 
Алексеевна
	17.08.1954
	с. Высочино, пер. Соколова № 3 кв. 2 
	пенсионерка
	
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	РРО ВПП «Справедливая Россия»
	высшее
	89286072856




